
公 告

注销公告
连州市九陂镇大地幼儿园 (统一社

会信用代码 52441882L04338570N）经理
事会决议申请注销，己成立清算组，请
债权人自本公告见报之日起 45 天内向
本单位清算组申报债权，逾期不报视为
放弃权利，清算结束后将依法向登记机
关申请注销登记。

减资公告
广东爱上蘑力生物科技有限公司，

统一社会信用代码 91440221MA55XU3
U7U，经股东会决议拟向公司登记机关
申请减少注册资本，注册资金由 1000
万元减少至 400 万元，请债权人自见报
起 45 日内向公司提出清偿债务或提供
相应担保请求 。特此公告。

遗失声明
广宁县九洲通广告设计工作室 (个体工
商户)遗失公章、发票专用章各一枚，声
明作废。

遗失声明
始兴县时代星城幼儿园遗失开户许可
证 ，核 准 号 ：J5822000874001，编 号 ：
5810-07643471，声明作废。

遗失声明
肇 庆 市 三 色 广 告 有 限 公 司 遗 失 公 章
4412235003134；财务专用章 4412235003
143，声明作废。

遗失声明：广州市增城文鲜小食店遗失
营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代
码：92440101MA5ARXBG3N，核发日期：
2018-04-09，声明作废。

声 明
道歉声明

致王遥女士：
刘子丹、广州秀唐实业有限公司、

北京玉麒麟寰世通运顾问有限公司现
就未经王遥女士同意在《广州秀唐实业
有限公司股东会决议》上实施冒用王遥
女士签名的行为表示诚挚的道歉!我们
实施的该行为侵犯了王遥女士的姓名
权,并直接导致王遥女士在不知情的情
况下丧失了广州秀唐实业有限公司法
定代表人身份，对此，我们深表歉意。
我们特就该侵权行为登报向您表达歉
意，希望取得您的谅解。

刘子丹、广州秀唐实业有限公司、
北京玉麒麟寰世通运顾问有限公司
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项目名称

揭西县国防教育训练基地（原
揭西县以劳养武基地服务公司）
揭西县商业贸易总公司五金
分公司
广东省揭西县建筑材料公司
揭西县商业贸易总公司纺织
品分公司（揭西县纺织品公司
棉湖分公司）
广东省揭西县木材公司
揭西县河婆建筑工程公司
揭西县旧房改造发展公司
揭西县商业贸易总公司百货
分公司（原揭西县百货公司棉
湖分公司）
广东省揭西县糖烟酒公司
广东省揭西县瓷一厂
广东省揭西县电器厂
广东省揭西县水产供销公司
揭西县建筑公司第五工程处
广东省揭西县水运公司
揭西县乡镇工业企业材料贸易部
揭西县房地产开发公司
揭西县轻工材料公司
揭西县姜制品厂
揭西县民用爆破器材物资供
应公司
合计

币种

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币
人民币
人民币

人民币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

人民币

债权总额

11,515,920.29
6,465,336.86
6,457,410.06
5,881,994.59
5,400,795.71
5,199,438.89
4,122,615.38
3,930,514.63
2,410,446.17
1,969,397.41
1,316,415.70
1,298,560.52
1,018,112.59
820,985.41
802,036.73
748,606.82
656,072.23
614,137.87
582,779.89

61,211,577.75

本金余额

3,800,000.00
1,360,000.00
1,225,000.00
1,080,000.00
910,000.00

1,300,000.00
1,440,000.00
850,000.00
645,000.00
400,000.00
481,000.00
248,000.00
201,000.00
150,000.00
153,000.00
150,000.00
120,000.00
150,000.00
160,000.00

14,823,000.00

表外利息

3,877,360.32
2,950,270.24
3,079,985.87
2,841,371.38
2,690,567.56
2,166,329.05
1,308,437.33
1,770,370.62
961,982.60
912,946.44
396,619.86
617,716.29
477,749.44
397,330.21
381,696.86
349,077.05
317,384.95
259,427.56
228,524.22

25,985,147.85

孳生利息

3,838,559.97
2,155,066.62
2,152,424.19
1,960,623.21
1,800,228.15
1,733,109.84
1,374,178.05
1,310,144.01
803,463.57
656,450.97
438,795.84
432,844.23
339,363.15
273,655.20
267,339.87
249,529.77
218,687.28
204,710.31
192,255.67

20,401,429.90

截止 2010年 9月 20日

揭阳市富新旧村改造投资有限公司
2025年 1月 20日

单位：元

揭阳市富新旧村改造投资有限公司债权催收公告
根据法律及财政部、中国人民银行的有关规定，揭阳市富新旧村改造投资有

限公司（下称我司）已向中国信达资产管理股份有限公司福建省分公司受让的下
列借款人的债权，由我司享有债权对应的借款合同、抵债协议、担保合同项下的
全部权利。我司作为该等债权的受让人，现公告要求下列借款人及其相应的担
保人或其承继人履行相应合同约定的义务（若借款人、担保人因各种原因更名、
改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代
为履行义务或者承担清算责任）。

地址：揭阳市区宏和大厦西侧副楼 13-14号
联系电话：石先生 0663-8748333 13502603316

标的债权明细

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

上门广告服务代理：锦洪广告
电话：020-8756 6523、136 2224 4208
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鉴定对象：《《破·地狱》
上映日期：12024年12月14日MOVIE
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鉴定对象：《封神第二部：战火西岐》

文/李丽

品
鉴

上映日期：2025年1月29日

（本版评论仅代表个人观点）

1988年出生的甘剑宇，其成长路线
中有明显的“贵人相助”色彩。其首部
大银幕作品《铤而走险》由曹保平担任
监制，该片入围了第22届上海国际电影
节主竞赛单元。如今，《误杀 3》的监制
则是陈思诚，后者已被公认为是当下中
国电影市场里捕捉观众情绪与打造票
房爆款的高手。

《误杀3》的大场面戏不少，并非普通
新人导演所能把控的，这背后有陈思诚的
相助，也有甘剑宇在香港演艺学院电影制
作导演方向的学习积累。他曾在接受媒
体采访时表示，香港电影人创作方式“灵
活又专业”，擅长不停地解决问题，因此拍
电影很有效率，这让他受益匪浅。

《“骗骗”喜欢你》的导演苏彪 1987
年出生，他曾是多部大鹏导演电影的编

剧，包括《煎饼侠》《缝纫机乐队》《保你
平安》《热烈》。很多人不知道，两人甚
至从《屌丝男士》的时候就开始合作
了。跟陈思诚相似，大鹏也是一个“半
路出家”但对市场有着超强嗅觉的导演，
过去作品的票房都很高。在其熏陶和帮
助下，苏彪的首部导演作品《“骗骗”喜欢
你》受到市场欢迎也在情理之中。

我们很难将这两位接近同龄的导
演归为“第七代导演”，因为两者风格十
分不同。事实上，是否有“第七代导演”
的存在，业内一直有争议。前几代导演
的成长路径和审美追求多有相似之
处。如“第五代导演”多指20世纪80年
代从北京电影学院毕业的导演，作品特
点是主观性、象征性、寓意性强烈，代表
人物包括张艺谋、陈凯歌、田壮壮等。

“第六代导演”则是指20世纪80年代中
后期进入北京电影学院导演系，并从90
年代后期开始执导电影的导演，如贾樟
柯、王小帅、管虎、娄烨等。但再到后
来，人们很难找出新一代导演之间明确
的共性。对此王小帅曾直言：“中国电
影不可能有第七代导演。”

过去几年，“第五代导演”“第六代导
演”在市场上屡屡发挥失常，新一代导演
逐渐挑起大梁。猫眼专业版发布的
《2024中国电影市场数据洞察》显示，在
去年票房超过1000万元的电影中，超过
半数出自青年导演之手。从今年“前春
节档”两位“85后”导演的出色发挥中，
也能看出“长江后浪推前浪”之势。但
也要看到，前辈电影人的支持和提携仍
是青年电影人成长的重要助力。

在《破·地狱》最后，女儿文玥在
父亲郭文的葬礼上，与哥哥志斌一起
完成破地狱仪式，解开了自己的心
结，原谅了重男轻女的父亲。这个父
女大和解的结局毫不意外地成为电
影最受争议的一点。

不喜欢这个结局的观众，大多会
问出一句“凭什么”。文玥在这个家
里过得并不如意：当喃呒师傅的父亲
迂腐守旧了一辈子，总把“女人有月
经不干净”挂在嘴边；文玥比哥哥志

斌懂事、有出息，父亲却似乎总是视
而不见；父亲中风后，哥哥带着妻子
和孩子移民，留下文玥一个人照顾父
亲……在沉甸甸的委屈面前，最后一
场和解似乎显得过于轻飘飘了。

我却觉得这个结局要讲的不是
原谅，而是释然。这场“破地狱”的主
角不是父亲，而是文玥自己。多年
来，原生家庭让文玥始终活得痛苦，
但父亲的去世反而让她意识到，如果
一直沉浸在对过去的怨恨中，她将永
远无法真正解脱。正如电影里的名
台词“活人也要破地狱”，文玥的原谅
不是否认痛苦，恰恰相反，是因为她
已经足够强大到可以把这些曾经困
扰她的痛苦轻轻放下，走向真正属于
自己的人生。

郭文中风后，志斌和文玥争吵的
那一幕，是我心目中这部电影最好的
一场戏。志斌羡慕妹妹有不被限制
的人生，文玥羡慕哥哥能得到爸爸的
重视；里面躺着的老爸，对这个家庭
的崩裂束手无策。或许这三人都或
多或少地意识到，父亲郭文正是这个
家庭的悲剧来源。无论是当喃呒师
傅还是当一个父亲，郭文一辈子都只
会“听祖师爷的话”。在工作中，他自
然是个优秀的喃呒师傅，在很多人都

不把这份职业当一回事时，他依旧坚
守传统，兢兢业业地做好每一个仪
式。回到家庭里，他依旧把自己套入

“父亲”这一传统角色中，沉默、古板，
从未试图理解子女的想法，只是一味
地将自己的“爱”强加于对方——他
觉得儿子不成器，应该学一门谋生的
手艺，便硬是带他入行当喃呒师傅；
他把女儿视为珍宝，为她取名“玥”，
却从未意识到自己的言行一直伤害
着女儿。

在医院的争吵里，志斌说出自己
为什么如此自私地抛下父亲移民：

“我不想儿子像我一样。”这不仅是郭
文个人的悲剧，更是“传统东亚父亲”
这一群体的共同悲哀——他们在现
代社会里显得如此不合时宜。很残
酷的事实是，只有郭文去世，志斌和
文玥才会得到解脱。

我觉得如今《破·地狱》的争议，
与几年前《漫长的季节》的遭遇有点
像，同样都是因为角色“爹味”而被批
评，前者还夹带着一点对女性角色的
恨铁不成钢。郭文“爹”吗？当然。
但这是否意味着创作者的态度也充
满“爹味”？我想未必。导演意识到
这种传统家庭关系存在问题且把它
表达出来，其实就是一种进步。

1 月 19 日 ，由 导 演 乌 尔 善 执 导
的国民神话史诗《封神第二部：战火
西岐》正式开启预售，并发布“为何
而 战 ”版 预 告 和“ 开 年 封 神 ”版 海
报。

预告中，商王殷寿（费翔 饰）为

夺 取 封 神 榜 ，派 遣 邓 婵 玉（那 尔 那
茜 饰）、太师闻仲（吴兴国 饰）、魔
家四将等殷商大军征伐西岐。面对
殷商大军压境，数百年未经战火的
西岐城严阵以待，素服麻衣的军民
举全城之力，在姜子牙（黄渤 饰）与
姬发（于适 饰）的带领下为守卫家
园背水一战。

与 预 告 一 同 发 布 的 海 报 ，将 过
年的氛围拉满。海报以中国红为底
色，烫金为阳、水墨为阴，巧妙将西
岐 、殷 商 两 大 阵 营 的 对 立 糅 合 其
中。西岐阵营和殷商阵营各列“八
卦”的两方，虽尚未交手，但剑拔弩
张之势已成，大战一触即发。

随着《封神第一部：朝歌风云》
片尾，姬发刺杀殷寿后踏上归乡之
途 ，《封 神 第 二 部 ：战 火 西 岐》揭 开
了殷商大军讨伐西岐的战争序幕。
在此前发布的首支预告中，两大阵
营 集 结 、蓄 势 待 发 ，而 在 19 日 发 布
的最新预告中，殷商大军已长驱直
入 、直抵西岐城下。西岐军民集结

于城门之前，手持长矛，枕戈待旦，
城门外是殷商铁骑戎装整肃 、列阵
成势，战鼓声声，响彻四野。两军对
垒，西岐保卫战已一触即发。

呼应“为何而战”的主题，预告
不仅呈现了金戈铁马的战争场面，
更揭示出两大阵营各自守护的不同
价值理念。商王殷寿借妲己之力复
活后，对封神榜更是势在必得，他驱
使 更 多 人 为 他 所 用 ，一 句“ 为 我 而
战，为大商而战”，将他隐藏在王权
正统下的权欲与野心展露无遗。

西 岐 城 内 ，姬 发 仰 首 望 向 飞 掠
而下的火球。此时的姬发也已不再
是护卫殷商的王家侍卫，而是要守
护家园的西岐少主。面对邓婵玉，
姬发一声“我为了活人而战，而你为
死人而战”，流露出姬发“为西岐百
姓而战”愈发坚定的决心。姬发为
家园而战的坚定信念能否撼动邓婵
玉对战争的坚持，为她带来新的思
考，刀兵相见的背后亦是二人信念
的交锋。

姬发商王价值观对峙

不是原谅，是释然

文/胡广欣

1 月 19 日，中央广播电视总台
《2025年春节联欢晚会》举行新闻发布
会，介绍节目和技术创新亮点，公布主
持人阵容和舞美设计。

主会场和分会场将携手传递美好团
圆、举国同庆的新春氛围。任鲁豫、撒贝
宁、尼格买提、龙洋、马凡舒共同担任北
京主会场主持人；重庆分会场由总台主
持人张韬和重庆卫视主持人何苗苗主
持；湖北武汉分会场由总台主持人杨帆
与湖北卫视主持人陈超主持；西藏拉萨
分会场由总台主持人朱迅和拉萨市融媒
体中心主持人斯塔罗布主持；江苏无锡
分会场由总台主持人王音棋与江苏省广
播电视总台主持人李好主持。

继“中国色彩”“中国纹样”之后，今

年春晚聚焦“中国建筑”，打造了以榫卯
结构、祈年殿和北京中轴线等为灵感的
中国传统建筑创演秀《栋梁》。该节目视
觉设计以梁思成先生绘制的古建筑珍贵
手稿为基础，制作成三维立体建筑模型。
通过打造无限延展的虚拟舞台空间，再现
中国古建的千年神韵和文化内涵。

今年春晚首次推出视障版和听障
版无障碍转播。手语演员通过 AR 虚
拟技术，置身春晚演播大厅进行手语

“解说”。竖屏多画面包装同步呈现春
晚实况与手语演员画面，辅以AI语音
技术制作字幕，满足听障人士的观看
需求。同时，通过音频对春晚节目进
行创作解读与背景拓展，让视障人士
更好地“听”春晚。

来自各行各业的新时代奋斗者将
登上今年春晚舞台，唱响对生活的热
望和对美好的追求。“春晚等着你”“春
晚体验官”等项目，邀请更多可敬可爱
的普通人参与到节目共创中，成为春
晚的主角。

此外，今年春晚采用8K伴随4K同
步制作模式，首次采用全国产8K装备
完成“8K 超高清视频+三维菁彩声音
频”制作。已连续推出四年的竖屏看
春晚，运用图像识别和AI跟踪技术，生
成明星演员候场等视频，为用户呈现
台前幕后细节。

1月28日晚8点，中央广播电视总
台《2025年春节联欢晚会》将在央视综
合频道、央视新闻等平台同步直播。

羊城晚报记者 王莉总台春晚公布主持人阵容

羊
城
晚
报
记
者

李
丽

《误杀3》《“骗骗”喜欢你》让业内外发现一批
青年导演正在默默崛起

“85后导演”
撑起“前春节档”

春节档到来前的一个月，因为人们大多忙着为过年作准备，往往是电影市场的淡季。但
今年，《误杀3》《“骗骗”喜欢你》《小小的我》却带来了一个温度颇高的“前春节档”。尤其是
前两部电影，作为跨年档电影，其后劲直接延续到了1月下旬。

《误杀3》的导演甘剑宇和《“骗骗”喜欢你》的导演苏彪，是很多人都没听过的名字。两
人均为“85后”，今年都不足40岁，不算电影圈的新人，却绝对算得上后辈。这两部影片让
业内外发现，一批青年导演正在默默崛起。他们并不像“第五代导演”“第六代导演”那样有
一个共同的称谓和相似的气度，却凭借各自不同的风格在不知不觉间走上主流市场的舞台，
成为不可归纳更不可忽视的一股新力量。

《误杀3》在2024年 12月 28日上
映。上映首日，由杨荔钠执导、易烊千
玺主演的《小小的我》正值上映第二
天，《误杀3》以1200万元左右的差距排
在了当日票房榜的第二位。但从12月
29日开始，《误杀3》便成功登顶，将《小
小的我》甩在了第二位。

相比需要出境拍摄且有多场动作
爆破场面的《误杀3》，讲述患有脑瘫的
少年励志故事的《小小的我》并不算一
部大体量电影。后者上映迄今仍保持
日榜第三名，总票房超过7亿元，不得
不说是高水平发挥。不过，考虑到主
演易烊千玺的表演突破性与角色号召
力，这样的好成绩也不算意外。相较
而言，更冒险的其实是《误杀3》——作
为一部大投入作品，它必须有足够的
票房成绩，才能不光让观众值回票价，
更让投资方“值回票价”。

目前看来，《误杀3》做到了。截至
1月19日18时，该片总票房7.95亿元，

且上映23天内有22天排在日榜榜首，
目前23%的排片占比和30%的日票房
占比显示其票房仍有后劲，这股热度
很有可能会持续至春节档正式到来。

在2024年12月31日上映的《“骗
骗”喜欢你》更有意思，它上映后长时
间处于日榜第三的位置，排在《误杀3》
和《小小的我》之后。但在上映13天
后，该片突然逆袭成为日榜第二名。
至截稿时，它上映20天，稳居老二之
位，总票房达3.59亿元。看得出来，相
比目前票房在7亿元档的另外两名对
手，《“骗骗”喜欢你》的市场成绩要低
几个级别，但其出乎人们意料的逆袭
之姿却证明，这部电影仍是一匹跨年
档的小“黑马”——虽未大爆，却有后
来居上的能力。

总的说来，在“跨年档”这个“前春节
档”，《误杀3》《小小的我》《“骗骗”喜欢
你》成功地维持住了人们对影院的热情，
为春节档这道大菜提前“热”了“锅”。

在甘剑宇出现之前，《误杀》系列险
些就要踏入不断自我重复的窠臼。
2019 年的《误杀》改编自印度电影《误
杀瞒天记》，故事背景也放到东南亚。
片中，肖央扮演的父亲为了保护女儿、
维护家人，与黑警展开了极限智斗。人
们对影片中展现出的极致情感与案情
感到新鲜，《误杀》在豆瓣得到了 7.5 分
的高分，票房达到 13.33 亿元。两年后
的《误杀2》同样是改编作品，原作是美
国电影《迫在眉梢》，虽然拿到了 11.21
亿元的票房，豆瓣评分却只有5.7分，人
们已经开始对“肖央极限救娃”的故事
感到厌倦。

《误杀 3》是该系列第一部原创故

事。故事仍发生在东南亚，相较于前两
部的故事都建立在主人公对黑暗势力的
绝地反击之上，第三部的主线依然是救
娃，但这次肖央扮演的主人公底色却并
不无辜。整部影片更注重对复杂人性的
挖掘，并没有将所有问题都简单地归结
于外部社会。这是甘剑宇聪明的一点
——他利用了系列前两部给人们留下的
既定印象，使肖央扮演的父亲角色成功
地骗过了片里片外的所有人，让该片在

“反转”这一点上显得尤其出色。
如果说《误杀3》的成功在于创新，

那么《“骗骗”喜欢你》的诀窍则在于回
归。影片运用了南方喜剧常用的以桥
段而非语言为主要手段的搞笑方式，对

“杀猪盘”等社会热点议题的展现也兼
具都市感和生活化，在风格上颇有当年
港式喜剧之风。但不同的是，影片摆脱
了传统港式喜剧片对女性角色不尊重
的习惯，避免了当代女性观众的反感。
导演苏彪还大胆起用《孤注一掷》里的

“缅北二人组”孙阳和金晨组成“骗骗二
人团”，事实证明其慧眼独具，这两位演
员确乎有演喜剧的天赋。此外，王耀庆
和李雪琴的客串也摆脱了一般喜剧片
里配角只是纯丑角的命运，看过的人大
多对这两位演员的突破性演技印象深
刻。影片在豆瓣以 7.2 分开分，目前虽
落至 6.8 分，但仍然高于 80%的喜剧片
和79%的爱情片。

“前春节档”阵地，它们挺住了

一部创新，一部回归，都成了

成功背后，都有“贵人相助”
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